
発行  令和2年8月1日  
鈴鹿中央総合病院　
地域連携室

No.201

研修会のお知らせ お問い合わせ／地域連携室
電話番号／059-384-1057
　　　　（8：30～16：00）

呼吸器疾患相談会 地域支援学術講演会

BCT：Basic Clinical Teaching
BCT

都合によりお休みします

都合によりお休みします

「持ち寄り症例の相談会」

日時・場所

●19:15～ ●鈴鹿中央総合病院／北館（新館）2階講義室1

令和2年8月18日（火曜日）

内容

RCC
RCC：Resident Case Conference

令和2年

8月12日
（水曜日）

令和2年

8月5日
（水曜日）

令和2年

8月26日
（水曜日）

令和2年

8月19日
（水曜日）

演題 「臨床研修医の経験症例発表」

●7：00～8：00 ●鈴鹿中央総合病院／北館（新館）2階講義室1

※都合により代診や休診になる場合もあります。ご了承
の程お願い申し上げます。

医療機関様へ
◆内科
田中宏樹　8月3日（月、代診：松﨑）5日（水）
齊藤知規　8月5日（水、代診：松﨑）6日（木）
太田覚史　8月5日（水、代診：山本彩）6日（木）
向　克巳　8月11日（火）12日（水）
作野　隆　8月12日（水）
北村哲也　8月12日（水）14日（金、代診あり）17日（月）
浜田正行　8月13日（木）
松﨑晋平　8月20日（木）21日（金）
佐瀬友博　8月21日（金、代診：岡野）
栃尾智正　8月25日（火、代診：野瀬）
渡邉清孝　8月26日（水）27日（木、代診あり）
◆眼科
湯浅　湖　8月11日（火、代診あり）13日（木）14日（金）
有馬美香　8月28日（金）
◆小児科
下野吉樹　8月12日（水）
◆耳鼻咽喉科
鈴木慎也　8月17日（月）
◆脳神経外科
森川篤憲　8月11日（火）
◆産婦人科
丹羽正幸　8月20日（木、妊婦健診休診）
◆泌尿器科
金井優博　8月13日（木、初診休診）

外来休診のお知らせ

初診紹介予約について
★診療及び検査など予約可能です。地域連携室へ事前にご連絡ください。
　内科（曜日により不可あり）、呼吸器センター（外科）、脳神経外科、下部消化管内視鏡検査、
ＰＥＧ交換

※診察の状況によりご予約時間に誤差が生じる場合があります。ご了承ください。
血液内科よりのお知らせ
★血液疾患患者さまを血液内科専門医の初診外来日（月曜日・火曜日・木曜日）以外にご紹介
いただく折は、事前にご連絡ください。

小児科外来よりのお知らせ
★入院が必要な患者さまをご紹介いただきます折は、小児科外来へ事前にご連絡ください。
★乳児検診が毎週金曜日のみとなりました。（要予約：4、7、10か月乳児）
心臓血管外科の紹介患者様受け入れについて
★入院・手術は不可となっております。ご了承ください。※静脈瘤手術も実施しておりません
呼吸器センター（内科）よりのお知らせ
★肺結核が疑われる患者さまをご紹介いただく際には、お手数ですが、来院される日時を事前
にご連絡いただきますようお願いします。

呼吸器センター（（内科・外科）よりのお知らせ
★金曜日は呼吸器内科専門医での初診診察が不可のため、火急の肺炎患者さまを金曜日に
ご紹介いただく折は、「一般内科」にご紹介ください。呼吸器内科専門医での診療体制が
整いましたら、他曜日と同様に呼吸器センター（内科）でお受けいたします。

皮膚科よりのお知らせ
★手術目的のご紹介は月曜日、水曜日にお願いします。

詳細は地域連携室までお問い合わせください。

コロナ禍における当院の取組コロナ禍における当院の取組

紹介患者さまのスムーズな受付・診療を図りたく、次の項目につきまして
ご協力いただきますようお願いいたします。

　当院では緊急手術の制限等、一部診療機能を縮小しておりました

が、緊急事態宣言解除後は感染防止対策を講じながら通常の診療機能

に戻しております。救急外来を含め紹介患者受入においても通常どお

り対応しております。また会議・研修会等も３密を避けるよう対策を講

じながら順次再開しております。今後はｗｅｂを利用して開催できるよ

う検討しています。

今後も皆様に安心して受診して

いただく為に、マスクの着用・

手指消毒をお願いするとともに

以下の対策を継続し、院内感染

対策に努めて参ります。

ご理解ご協力をお願い申し上げ

ます。

　当院では緊急手術の制限等、一部診療機能を縮小しておりました

が、緊急事態宣言解除後は感染防止対策を講じながら通常の診療機能

に戻しております。救急外来を含め紹介患者受入においても通常どお

り対応しております。また会議・研修会等も３密を避けるよう対策を講

じながら順次再開しております。今後はｗｅｂを利用して開催できるよ

う検討しています。

今後も皆様に安心して受診して

いただく為に、マスクの着用・

手指消毒をお願いするとともに

以下の対策を継続し、院内感染

対策に努めて参ります。

ご理解ご協力をお願い申し上げ

ます。

①入館時の検温・問診の実施について
新型コロナウイルス感染症への院内拡大防止策として、1

階正面玄関入り口にてご来院の方全員に検温、また受診さ

れる方には問診を実施しております。

②面会制限について
入院患者さまに対する面会を原則禁止しております


